
  

 

 

Vårhälsning med kallelse till Årsmöte 2025  

för Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd 

 

 

Världen som nu föds på nytt pånyttföder glädjen Sv ps  517 

 

 

När nu vårsolen tillsammans med vårblommorna tittar upp igen i trädgård och 

parker så kan jag inte låta bli att glädjas. De är ett hoppets tecken och det behövs 

när så mycket är mörkt och oroligt i vår omvärld. Våldet och girigheten tycks 

ständigt nå nya triumfer. 

Ett annat glädjeämne är dock alla kvinnor som stödjer varandra i solidaritet, bön 

och praktisk handling och som inte ger upp. Detta fick vi fira i både 

Världsböndag och Internationella Kvinnodagen nyligen och här vill vi i SEK 

vara med och hjälpa till så att vi finner och lär av varandra. Tack Hanna som 

föreläste på Stockholms Enskilda högskola och tack alla som var aktiva runt om 

i landet med att planera och genomföra Världsböndagsfirandet. Jag blev 

imponerad av kvinnorna från Cook-öarna. De är inte många, men vilken fin och 

förtröstansfull gudstjänst och program de hade förberett för oss. 

 

Den 26 April kl 10 har vi chans att samla ytterligare kraft då vi samlas till 

Årsmöte dels så många som möjligt fysiskt i Stockholms stiftskanslis lokaler vid 

Kungsträdgården men det kommer även vara möjligt att delta digitalt. Vi följer 

konceptet från förra året med årsmötesförhandlingar på förmiddagen, en 

salladslunch till självkostnadspris och därefter kl 13 inbjuder vi till program som 

vi med inspiration från det Ekumeniska år som vi befinner oss i har kallat; 

 

Kvinnor i den Världsvida ekumeniken 

Program i samband med årsmöte för Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd den 26 april 2025 kl 

13-15 

När vi nu har gått in i Det ekumeniska året 2025 är det viktigt för oss i SEK (Sveriges 

Ekumeniska Kvinnoråd ) att se hur vi kan lyfta kvinnors röster inom den världsvida 

ekumeniken. Vi vet att SEKs grundare Elsa Cedergren var en av 71 kvinnor bland 625 

delegater från 37 länder på det Ekumeniska mötet i Stockholm 1925 vars 100 års jubileum 

som vi firar detta år. Efter denna upplevelse blev hon inspirerad att bilda ett ekumeniskt 

organ för kvinnor. 



Mycket har hänt på de 100 år som har gått. En viktig milstolpe var Kyrkornas Värlsråds 

ekumeniska årtionde “ Kyrkor i solidaritet med kvinnor” som ägde rum 1988-1998. Vi har 

Anna Karin Hammar och Inger Lise Olsen med oss för att svara på frågor som; Hur kom 

årtiondet till? Vad fanns det för förhoppningar internationellt? Hur gick det till när 

kvinnoårtiondet introducerades inom KV? Hur togs det emot här i Sverige? Vad fick det för 

resultat och följder i kyrkorna globalt? Och tillsammans funderar och samtalar vi om vad har 

hänt sedan dess? Slutligen, vilka är våra främsta utmaningar när vi vill lyfta kvinnors röster i 

den världsvida ekumeniken? 
 

Anna Karin Hammar, prästvigd i Svenska kyrkan 1975, tjänstgjorde åren 1986-1990 som direktor för 

Kvinnor i kyrka och samhälle på Kyrkornas världsråd. Efter flera årtionden med internationellt 

engagemang, i framför allt Palestina och södra Sudan/Sydsudan, har Anna Karin skrivit flera böcker. 

Globaliseringen - en kris för kyrkan? Doktorsavhandlingen Skapelsens mysterium, Skapelsens 

sakrament om dopet. Att finna Gud i en snigel och nu aktuell med en ny bok tillsammans med makan 

professor em. Ninna Edgardh:  Äkta makor- en queer historia (Verbum). Bokrelease i Hedvig Eleonora 

i Stockholm söndagen den 27 april kl 17.30. 

Inger Lise Olsen arbetade som nationell samordnare för jämställdhetsfrågor på Kyrkokansliet i 

Uppsala mellan 1990 och 2020. Viktiga frågor har varit att lyfta in  kvinnors erfarenheter i kyrka och 

samhälle; teologi, ledarskap och levt liv. 

 

Anmälan till Årsmötet till kassör Lisbeth Malmström  lisbeth.g.malmstrom@telia.com  

Gärna innan den 10 april. Ange då också ( i förekommande fall) vilken av följande sallader 

som du önskar till lunch 

Och swischa kostnaden. 1231472992  

Kallrökt lax med potatis i senapsdressing, sockerärtor                    172:- 

Vetekattens räkceasar, med handskalade räkor, ägg , citron         172:- 

Ceasarsallad med svenskt kycklingbröst, tomatpesto                      164:- 

Sallad chèvre med rostade rödbetor och salladsdressing                152:- 

Falafelsallad med Quinoa,rödkålssallad, vitlöksdressing(vegansk)  152:- 

Hjälp oss att bli flera i SEK! på årsmötet kommer vi att få ett antal foldrar var som vi kan 

använda i rekryteringsarbetet.  

 

Till sist, du följer väl vår blogg ” Elsas vänner bloggar ” nu med ett intressant inlägg om Elin 

Wägner skrivit av Lotta Torstensson. Det är intressant hur historien ger perspektiv på vår 

samtid. Det är som vi sjöng på 80-talet ”Kampen den går vidare, den har bara börjat ” 

 

OBS! Redan nu den 20 mars 18.30 är det dags för nästa samtalscirkel med Tamta 

Nasidze Kvinnornas roll i den Georgiska historien och den demokratiska utvecklingen 

 

Marie Körner, ordförande 

mailto:lisbeth.g.malmstrom@telia.com


 

 

 


